Terça-Feira, 23 de Agosto de 2022                                                                                                                    Edição Nº: 3069

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATO Nº. 48/2018 – Aditivo nº. 4
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): CLIVATI CLINICA MÉDICA LTDA
OBJETO: Contratação de clínica médica para execução de serviços de consultas na especialidade de
neuropediatria, conforme especificações constantes no edital,
ALTERAÇÃO: a) promover a renovação do contrato prorrogando o prazo da vigência e a prestação dos
serviços por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 11 de setembro de 2022 a 10 de
setembro de 2023.   B) promover o reajuste do valor dos serviços em 10,1248% tomando por base o
índice do INPC do período setembro de 2021 a julho de 2022. Passando o valor da consulta de R$
143,55 Para R$ 158,08 e o valor mensal dos serviços de R$ 2.153,25 para R$ 2.371,20.
VIGÊNCIA: 10/09/2023
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
DATA DA ALTERAÇÃO: 18/08/2022
VALOR DO ADITIVO: R$  28.454,40 (vinte e oito mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e
quarenta centavos)
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e MARTA REGINA CLIVATI

Terça-Feira, 23 de Agosto de 2022                                                                                                                    Edição Nº: 3069

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATO Nº. 57/2022 de 18/08/2022 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 82/2022.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): MK PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Aquisição de aparelhos celulares visando atender as necessidades das diversas Secretarias
Municipais e um Tablet para uso na Secretaria de Planejamento, para serviços externos.
VALOR: R$ 15.975,50  (quinze mil novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos)
PRAZO VIGÊNCIA: 17/08/2023
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

449052060000 5730 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO

449052060000 5731 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO

449052060000 5753 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO

449052350000 5756 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

449052060000 5759 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO

449052060000 5760 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e DIEGO RONOEL RECH

Terça-Feira, 23 de Agosto de 2022                                                                                                                    Edição Nº: 3069

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATO Nº. 58/2022 de 23/08/2022 – Ref. Alienação de Bens - Concorrência nº. 1/2022.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): Romildo Rodrigues Marcondes 02056237946
OBJETO: Alienação do imóvel: Lote Urbano de nº 12-A, subdivisão do Lote Urbano nº 12, da Quadra
nº 59 do Loteamento Urbano da cidade de Céu Azul, para implantação de Micro Empresa – ME,
Empresas de Pequeno Porte EPP e Microempreendedor Individual  - MEI, em conformidade com a Lei
Municipal nº 2.368/2022, Lei Municipal nº 168/97, Lei Complementar Municipal nº 01/2015, Lei
Complementar Federal nº 123 e suas alterações e ainda conforme deliberação do Conselho Municipal
de Desenvolvimento Econômico de Céu Azul – COMDECA.
VALOR: R$ 70.000,00  (setenta mil reais)
PRAZO VIGÊNCIA: 22/08/2023
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e Romildo Rodrigues Marcondes

Terça-Feira, 23 de Agosto de 2022                                                                                                                    Edição Nº: 3069

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 35/2022 - M.C.A.

PROCESSO Nº 218/2022 - M.C.A.

 O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o
Artigo 25 da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores, objetivando a Inscrição para o evento
"Atuação Legislativa, mudando o Brasil a partir do Município" - 9º Encontro da ACAMOP -
Encontro Sul Brasileiro dos Legisladores - Encontro Nacional da Mulher Vereadora, a ser
promovido e organizado pela empresa IFAG-PR (Instituto de Formação em Gestão Pública
LTDA), entre os dias 23 a 26 de agosto de 2022, no Município de Toledo/PR, para o Prefeito
Municipal Laurindo Sperotto.

Justificativa: Inscrição para o evento "Atuação Legislativa, mudando o Brasil a partir do Município" - 9º
Encontro da ACAMOP - Encontro Sul Brasileiro dos Legisladores - Encontro Nacional da Mulher
Vereadora, a ser promovido e organizado pela empresa IFAG-PR (Instituto de Formação em Gestão
Pública LTDA), entre os dias 23 a 26 de agosto de 2022, no Município de Toledo/PR, para o Prefeito
Municipal Laurindo Sperotto. Art. 25, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações.

FORNECEDOR CNPJ Valor Total

IFAG - PR - INSTITUTO DE FORMAÇÃO E
ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICAS LTDA

37.255.350/0001-09 690,00

Céu Azul, 23 de agosto de 2022.

LAURINDO SPEROTTO

Prefeito Municipal

		2022-08-23T19:31:52-0300